telah memenuhi kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Hukum Ahli Pertama pada Pelatihan Fungsional Penyuluh Hukum Ahli 
Pertama Angkatan II Tahun Anggaran 2025 yang diselenggarakan oleh Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Hukum dari 
tanggal 22 September 2025 sampai dengan 20 Oktober 2025 di Depok selama 139 (seratus tiga puluh sembilan) Jam Pelajaran. 

Depok, 20 Oktober 2025 
Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Hukum, 

Gusti Ayu Putu Suwardani 

MATERI PELATIHAN 

A. Kelompok Materi Wawasan 

1. Dasar-Dasar Pelayanan Publik  

2. Dasar-Dasar Manajemen Perubahan